

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 602-480.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Zarąbał troje dzieci

a sobie odrąbał siekierą rękę i poderżnął brzytwą gardło

W środę miejscowość Mrozy była widowiskiem mrozącej krew w żyłach tragedii. Zamieszujący stale w Mrozach Józef Sektas zdradzał od pewnego czasu objawy silnego rozstroju nerwowego. W środę o godzinie 12 w południe, gdy w mieszkaniu znajdowało się troje dzieci Sektasa 8-letni syn Ryszard, 6-cio letni Zygmunt oraz 4-letnia córka Zofia, Sektas dostał nagłego ataku

szau i chwyciwszy siekierę, rzucił się na przerażone a bezbronne dzieci. W ciągu kilku chwil oszalały ojciec zarąbał obu synów i córkę. Z kolei Sektas chwycił brzytwę, po czym poderżnął sobie gardło. Pomimo gwałtownego upływu krwi, szalencie zdążył jeszcze odrąbać sobie siekierą lewą rękę.

Gdy zaalarmowani krzykiem mordowanych sąsiedzi przybyli na miejsce — oczom ich przedstawił się straszliwy widok. W kałuży krwi leżały nieżywe już ofiary szaleńca a on sam znajdował się w agonii. Wezwany lekarz stwierdził zgon wszystkich ofiar tragedii.

Zwłoki zabezpieczono na miejscu. Przerażliwy wypadek wywarł na mieszkańcach Mrozów przynębiające wrażenie.

Nowa torpeda niemiecka

w sprawie zwrotu kolonij

PARYŻ. Koła polityczne Paryża są pod wrażeniem wiadomości z Berlina, zapowiadających nową polityczną inicjatywę rządu niemieckiego w sprawie kolonij. Jedna z agencji podaje w sensacyjnej formie, iż rząd nie-

miecki, zachęcony poparciem Włoch, nosi się jakoby z zamiarem rozwinięcia w najbliższym czasie debaty międzynarodowej na temat mandatów kolonialnych. Agencja powołuje się przy tym na przemówienie namiest-

nika Bawarii gen. von Eppa, który oświadczył, że podstawy prawne, na mocy których Niemcy utracili kolonie, przestały istnieć i że Niemcy nie uważają się już za związane systemem mandatów kolonialnych, zorganizowanym przez Ligę Narodów.

W związku z powyższym oświadczeniem agencja przypuszcza, iż rząd niemiecki czy to na drodze prawnej, czy też przez wystąpienie publiczne kanclerza Hitlera oświadczy, że uważa odłąd system mandatów kolonialnych za bezprawny i że od powyższego momentu nie uznaje dawnych kolonij niemieckich jako terytoriów mandatowych. Poza tym rząd niemiecki w nocy, wystosowanej do Ligi Narodów, ma odmówić Lidze prawa dysponowania swymi dawnymi koloniami.

Niesamowity wypadek na drodze

Rowerzysta wleczony za samochodem

BERLIN. Na drodze między Sommerfeld a Guben (Słask niemiecki) wydarzył się niezwykły wypadek. Samochód ciężarowy wpadł na rowerzystę, który zaczął się ubierać o wystający hak samochodu. Kierowca nie zauważył wypadku i wleczł rowerzystę na przeszło 10 km przetrzeni.

Wypadek spostrzeżono dopiero w Guben. W stanie bardzo ciężkim przewieziono rowerzystę do szpitala. Kierowcę i jego

go towarzysza natychmiast aresztowano. Obydwaj byli pijani.

Krwawa czystka w Sowietach

pochłonęła wczoraj 33 osoby

MOSKWA. Według wiadomości, jakie doszły w dniu wczorajszym do korespondentów zagranicznych, skazano na karę śmierci i rozstrzelano w ZSRR 33 osoby za szkodnictwo w pań-

stwowych urzędach zbożowych i w ogóle za szkodnictwo w rolnictwie. Na karę śmierci skazano 6 osób w rejonie sampurskim. — Wśród skazanych znajduje się przewodniczący rejonowego komitetu wykonawczego i naczelnik rejonowego wydziału rolne-

go. Sześć osób skazano w obwodzie leningradzkim. Wśród skazanych znajduje się dyrektor Państwowego Urzędu Zbożowego. W Srietensku, na Syberii, rozstrzelano 6 funkcjonariuszy Państwowego Urzędu Zbożowego, wśród nich i dyrektora tego urzędu.

W Ulan-Ude (Buriat, Mongolia) rozstrzelano na mocy wyroku trybunału wojennego 16 kole-

ku trybunału wojennego 16 kolejni, jako członków kontrrewolucyjnej organizacji szpiegowsko-dywersyjnej, działającej na kolejach Syberii Wschodniej. Również wykonano wyroki śmierci na pięciu funkcjonariuszach Ludowego Komisariatu Rolnictwa, skazanych przez białoruski trybunał wojenny.

Zjazd P.O.W. w Radomiu

uczcił pamięć bohatera legjonisty

W dniach 1 i 2 listopada odbył się Radomiu przy bardzo licznych udziałach członków zjazd historycznego 7-go Okręgu POW. Radom. Zjazd połączony był z uroczystością odsłonięcia pomnika na mogile pierwszego komendanta m. Radomia w Wolnej Polsce i ostatniego komendanta okręgu Józefa Marskiego-Marsjańskiego, oficera Pierwszej Brygady Legjonów, poległego pod Białymstokiem w r. 1920. W pierwszym dniu zjazdu toczyły się obrady poszczególnych obwodowych komisji historycznych dla ostatecznego opracowania materiałów. W drugim dniu do Radomia przybył min. Opieki Społecznej Kościalski, który wziął udział w zjeździe.

O godzinie 11.15 przed cmentarzem rzymsko-katolickim ustawily się kompanie powiackie, od dowódcy których przyjął min. Kościalski raport. Następnie uczestnicy uroczystości w zwartym szyku udali się na cmentarz, gdzie odbył się akt poświęcenia pomnika i oddanie hołdu Józefowi Marskiemu. Po południu odbyły się w Radomiu obrady zjazdu, poświęcone historii POW. oraz historii okręgu radomskiego. Zjazd otworzył min. Kościalski, jako dowódca grupy, wygłaszając dłuższe przemówienie. Po wysłuchaniu sprawozdań poszczególnych obwodów na zakończenie zjazdu odbył się wspólny obiad żołnierski.

Proces uczestników rewolty komunistycznej.

RIO DE JANEIRO. W dniu 27 ub. m. rozpoczął się w Rio de Janeiro przed trybunałem bezpieczeństwa narodowego czwarty i ostatni proces o rewoltę komunistyczną w r. 1935. Tym razem stanęło przed trybunałem 75 oskarżonych.

Popierał L. O. P. P.

Represje władz francuskich skierowane przeciw buntującym się Arabom

KAIR. Według wiadomości z Algieru i Maroko, władze francuskie starają się ostrymi zarządzeniami zapobiec rozwojowi walki terrorystycznej.

Syrii i pod tym względem nacjonalisci nie chcą iść na żadne ustępstwa. Tajne komitety, popierane przez społeczeństwo, są o tyle zasobne, że mogły przeprowadzić ściśle koordynację pracy i nawiązać stosunki z innymi krajami muzułmańskimi.

Naczelna rada składa się z siedmiu członków: po dwóch z Maroko i Tunisu oraz trzech z Algieru.

W arabskich kołach nacjonalistycznych wyjaśniają, że w ciągu ostatniego roku, rozmaite czynniki francuskie czyniły różne obietnice i propozycje. Obecnie ludność arabska domaga się organizacji państwowej na wzór

Statek hiszpański porwany

Załogę wyprowadzono podstępnie na miasto

LA ROCHELLE. Agencja Havasa donosi: Złożona z 18 ludzi załoga hiszpańskiego statku patrolowego „Don Ostia”, stojącego od kilku miesięcy na redzie w tutejszym porcie, została wczoraj wieczorem zwabiona pod jakimś pretekstem przez nieznanych osobników na ląd. Po przybyciu do portu oświad-

czono marynarzom, iż nie mają po co wracać na statek, gdyż został on w międzyczasie obsadzony przez członków załogi hiszpańskiej łodzi podwodnej „C.2” i wypłynął na pełne morze. Pozostali w porcie marynarze wzbraniają się powrócić do Hiszpanii, oświadczając natomiast gotowość wyjazdu do Ameryki.

Straszna katastrofa na przejeździe

Pięć osób przyplącało ją życiem

Wczoraj na przejeździe kolejowym we wsi Lipienice, gm. Rogów pow. radomskiego, wydarzyła się katastrofa. Pociąg osobowy, zdążający od stacji Szydłowiec do Jastrzębia najechał na furmankę wiozącą 5 osób.

Wskutek zderzenia furmanka została doszczętnie rozbita. Spośród jadących 2 osoby zostały zabite na miejscu, a 3 po wydobyciu spod szczytków zmarły w drodze do szpitala. Ustalono, że zabitymi na miej-

scu są: Józef Rojek i jego syn, Władysław, zmarłymi w drodze do szpitala są bracia Jan, Antoni i Władysław Kolugowie, wszyscy mieszkańcy wsi Mirów, gm. Rogów. Na miejsce wypadku wyjechały władze sądowno-sledcze i kolejowe

Włochy przystąpią do układu nawiętko-japońskiego

RZYM. Tutejsze koła japońskie przewidują, że przystąpienie Włoch do niemiecko-japońskiego układu antykomunistycznego nastąpi w najbliższych dniach.

Rokowania w tej sprawie toczyły się ostatnio w Rzymie i Tokio. Forma przystąpienia Włoch do tego układu nie jest dotychczas znana. Być może, że posiadać ono będzie charakter wymiany deklaracji.

Prawdziwie najlepsze piwa **Okocimskie**

